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Kommer kommuneplanen borgerne ved? 

Radikale Venstre og Alternativet Langeland inviterer til offentligt møde 
om kommunens udviklingsplan for de næste 12 år. Den er i høring lige nu 

Hvad skal der ske på Langeland og Strynø i de næste 12 år? Kommunen har en plan, eller 
i hvert fald et forslag til én, ”Forslag til Kommuneplan 2017-2029 for Langeland 
Kommune”. 

- Navnet er lige til at få ondt i hovedet af, men indholdet er interessant nok, og lige nu 
har borgerne chancen for at bidrage; forslaget er i otte ugers offentlig høring til 16. 
marts, oplyser HC Rasmussen, formand for Radikale Venstre, og Jette Purup fra 
Alternativet Langeland. 
 

- Kommunen kan desværre ikke nå at arrangere et borgermøde inden høringsfristens 
udløb, derfor har vi, Radikale og Alternativet, arrangeret et informationsmøde, hvor 
borgerne kan få at vide, hvad planen går ud på og finde ud af, hvilke konsekvenser, 
den får for dem – og om de vil benytte muligheden for at give høringssvar, fortæller 
HC og Jette. 

 
Mødet holdes i FrivilligCenter Langeland, Fredensvej 3, Rudkøbing, tirsdag 13. 
marts kl. 19. Der er gratis adgang – alle er velkomne. 

En af fadderne til planforslaget, kommunens udviklings- og plankoordinator Finn 

Granhøj, fortæller om planen. Rikke Fink, centerchef for vækst og bæredygtighed, 

deltager også. Desuden inviteres de 15 medlemmer af kommunalbestyrelsen; 

borgmester Tonni Hansen har allerede takket ja. 

Kommuneplanen er et digert dokument, som kan være svært at overskue. Men formålet 
med den er bl.a., at kommunen over de næste 12 år skal blive et endnu bedre sted at bo 
og besøge, og det skal ske via en række tiltag, for eksempel: 

 Hurtigere bredbånd og mobilforbindelser 
 Støtte til små virksomheder og iværksættere 
 Stort og varieret boligtilbud 
 Udvikling af detailhandelen 
 Beskyttelse af grundvandet 
 Nye naturområder og et grønt Langelandskort  
 … og meget, meget mere 

 
- Men måske er disse punkter slet ikke de vigtigste for borgerne. Det håber vi at blive 

meget klogere på ved mødet den 13. marts, siger HC og Jette. 
 

Find forslaget på kommunens hjemmeside www.langelandkommune.dk 

http://www.langelandkommune.dk/

